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19.   Aktivitetstilskud: Keramikfestival i Skælskør 2016 (B) 

Sagsnr.: 330-2015-81503               Dok.nr.: 330-2015-674554                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til Guldagergaards ansøgning om 100.000 kr. i aktivitetstilskud, 
som de har indsendt på vegne af gruppen bag Skælskør Keramikfestival 2016. 
  
Baggrund 
På vegne af styregruppen bag Skælskør Keramikfestival 2016 ansøger Guldagergaard om 100.000 kr. i 
aktivitetstilskud til en videreførelse af keramikfestivalen, som blev afholdt for første gang i 2015. Styregruppen tæller 
udover Guldagergaard også Kunstnerlavet KIT, Skælskør Bykontor og Galleri Købmandsgården. Keramikfestivalen 
vil finde sted 13. juli 2016 fra kl. 11-18. Keramikfestivalen finder sted samtidig med Skælskør Familiefestival. 
  
Ansøgningen er drøftet med Center for Vækst og Plan. Et tilskud kan blive delt mellem Puljen til kulturelle formål og 
Puljen til landdistriktsudvikling, som forvaltes af Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget. Ansøgningen 
behandles derfor også på Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalgets udvalgsmøde den 4. januar 2016.  
  
60 inviterede keramikere fra både ind- og udland vil opstille boder ved Havnekanalen. Alle keramikere donerer et 
værk til et lotteri, og herudover betaler de udstillende for boderne. Styregruppen regner med en indtægt på 48.000 
kr. fra de deltagende keramikere.  
  
Der vil være flere aktiviteter for offentligheden i løbet af keramikfestivalen. Herunder:  
  
• Workshop på havnen, hvor der laves blomster som en folkegave til Skælskør 
• Arbejdende keramisk kunstner på havnepladsen med storskala-keramik 
• Kuraterede udstillinger med katalog rundt om i Skælskør by 
• Bosiddende lokale keramikere vil holde åbent i deres værksteder/butikker i Strandgade, på Harboes Vænge og 
Bruuns Hjørne. 
• Særligt udstillingsområde for nyuddannede keramikere og ny keramisk kunst 
• Foredrag, performance, artists-talks, filmfremvisning, udstillinger i private haver og hjem fra Gl. Torv til 
Heilmannsvej, hvor Skælskørborgere på denne strækning byder inden for til en anderledes keramisk oplevelse. 
• Shuttlebus fra Gl. Torv til Heilmannsvej (Guldagergaard) i veteranbusser 
  
Hvis der under keramikfestivalen er ledige lokaler i Algade, vil disse blive udfyldt med udstillinger fra Kunstnerlavet 
KIT og Guldagergaard. 
  
Indtægter:                                                                  
Deltagende kunstnere                                                  kr.          48.000 
Fra private fonde                                                        -           238.000 
Ansøgt Slagelse Kommune                                            -           100.000 
  
I alt indtægter:                                                           kr.        386.000 
                                                                                
Udgifter:                                                                     
Telte                                                                         kr.          70.000 
Workshop FOLKEGAVEN                                                -            25.000 
Podier til udstillinger                                                     -            10.000 



Lotteri                                                                       -              3.000 
Flag og banner ved Havnen og ved udstillinger                  -            15.000 
PR og dokumentation                                                   -            60.000 
Indkvartering og ophold til eksterne udstillere                   -            33.000 
Udstillinger, kataloger, transport, forsikring                      -           100.000 
Præsentation af ny keramik (transport af værker, podier mv.)                 - 10.000 
Faglig workshop Guldagergaard                                      -            30.000 
Sekretariat KERAMIKFESTIVALEN                                   -            30.000 
  
Udgifter i alt:                                                              kr.        386.000 
  
Budgettet for keramikfestivalen 2016 balancerer med det ansøgte tilskud fra Slagelse Kommune. 
  
Keramikfestivalen modtog i 2015 et opstartstilskud på kr. 25.000. Tilskuddet blev bevilget under forudsætning af, at 
styregruppen bag ville udvikle en forretningsmodel, så festivalen i fremtiden ikke ville være afhængig af kommunens 
økonomiske støtte.   
  
Retligt grundlag 
Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
  
1) Yde et fuldt tilskud på 100.000 kr. til afholdelsen af Keramikfestivalen. 
2) Yde et øremærket tilskud på 55.000 kr. til afholdelsen af Keramikfestivalen fordelt 50/50 mellem kultur- og 
turismeområdet. 
3) Yde delvist tilskud til Keramikfestivalen 2016 fordelt 50/50 mellem kultur- og turismeområdet. 
4) Give afslag på ansøgningen. 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at Skælskør Keramikfestival 2016 kan bevilges et tilskud på i alt 
55.000 kr., som deles med Puljen til Landdistriktsudvikling. 
  
Centret vurderer, at Keramikfestivalen i Skælskør på flere områder lever op til retningslinjerne og principperne for 
aktivitetstilskud i Puljen til kulturelle formål, da keramikfestivalen fremmer og understøtter lokale traditioner, identitet, 
håndværk og kulturarv, og samtidig understøtter turismen i Skælskør. Festivalen oplevede sidste år stor interesse fra 
både lokale og udefrakommende besøgende. Keramikfestivalen lever også op til Slagelse Kommunes vision, som 
blandt andet sætter kultur, oplevelser og bevægelse som rammevilkår for både bosætning, erhvervsudvikling og 
turisme. Herudover har arrangørerne bag festivalen realiseret en betydelig ekstern finansiering. 
  
Administrationen vurderer, at festivalen er et positivt initiativ med et stort potentiale, men vurderer samtidig på 
baggrund af retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål, at flere elementer i Keramikfestivalen er kommercielle og 
lukkede for offentligheden, hvorfor et tilskud til festivalen øremærkes de arrangementer, som er åbne for 
offentligheden (workshoppen Folkegaven) samt markedsføringen af disse åbne arrangementer. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Beløbet fordeles 50/50 med turismeområdet via Landdistriktspuljen. Det vil sige kr. 27.500 fra Puljen til kulturelle 
formål og kr. 27.500 kr. fra Landdistriktspuljen. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 



Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Der gives tilskud på 27.500 kr. til Keramikfestivalen i Skælskør 2016. 
  
2.    at Midlerne bevilges under forudsætning af, at Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget bevilger et 
tilsvarende beløb i tilskud til arrangementet på udvalgets møde den 4. januar 2016. 
  
3.    at Midlerne tages fra Puljen til kulturelle formål i 2016. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. januar 2016: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad 1: Godkendt. 
Ad 2: Godkendt. 
Ad 3: Godkendt. 
  


